



میز خیر

- واکنش یک کاندیدای ریاست جمهوری به بغض جهانی
- علم الهدی: کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می کنند، کافرند
- توییت محمود صادقی درباره کاندیداتوری زهرا شجاعی و آزمون شورای نگهبان

ادامه صفحه ۴

نگاه

بحران آب با ایران
چه می کند؟

ادامه صفحه ۳



قتل دو کودک هشت ساله و دوماهه توسط مادر!
تکرار تراژدی
غم انگیز فرزندکشی
این بار در اسفرااین

سر مقاله
تغییر اولویت دولت بازار را
به کما برد، فراز و نشیب یا
دود شدن سرمایه مردم؟
کیمیا نحفی

پس از وعده دولت بسیاری از مردم با هدف حفظ ارزش دارایی های شان، سرمایه های خرد و کلان شان را وارد بورس کردند اما در پایان ناامیدی و بی اعتمادی نصیب شان شد.

مردامه سال گذشته بود که شاخص کل بورس تهران از رکورد تاریخی ۲ میلیون واحد عبور کرد و ثبت رکوردهای جدید سبب شد تا فعالان اقتصادی و حتی عامه نگاه ویژه ای به این بازار داشته باشند. البته تنها شرایط خاص و ایدئال بازار سبب جذب سرمایه گذاران به این بازار نبود و تشویق مسئولان دولتی از رئیس جمهور گرفته تا وزیر اقتصاد نیز به نوبه خود تاثیر بسزایی در کوچ سرمایه گذاران به این بازار داشت. اما این رکورد پایدار نبود و شاخص کم کم تغییر مسیر داد و سهامداران به خصوص تازه واردان را با نگرانی هایی روبه رو کرد. اوایل بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که ریزش ذات طبیعی هر بازاری است و سهامداران نباید نسبت به این اصلاح هیجانی برخورد کنند. اما گذشت زمان، رشدهای کم جان و ریزش های شدید نشان داد که شرایط پیش آمده فراتر از یک اصلاح ساده در بازار است. به هر صورت سقوط بورس پس از مردامه اعتراض بسیاری از سهامداران را برانگیخت و تصاویر این اعتراضات در فضای

ادامه صفحه ۲

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی؛

پرداخت تسهیلات بازسازی مناطق زلزله زده خراسان شمالی بزودی آغاز می شود

روش های مقابله با کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با مابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را بایک دستمال بپوشانید، سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس میشود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر میکنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

- قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشویید.
- ماسک خود را از جهت صحیح آن بپوشید تیغه نگهدارنده بالا باشد.
- هنگام در آوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید.
- حتماً از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید.
- بینی، دهانه و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید.
- توجه کنید تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد.
- از دست زدن به ماسک خود حتماً خودداری کنید.
- ماسک را به گونه ای بپوشید که از صورت فاصله نداشته باشد.
- بعد از در آوردن ماسک دستان خود را بشویید.
- ماسک استفاده شده را در ظرف درب بسته بیندازید.

علائم بیماری کرونا

- تب و لرز
- سرفه
- خستگی
- گلودرد
- سردرد
- گرفتگی و آبریزش بینی

مجازی دست‌به‌دست می‌شد.سهام‌داران می‌گفتند که دولت به عنوان دعوت‌کننده اصلی به بورس باید در این شرایط پاسخگو باشد. به جز سهام‌داران برخی از کارشناسان بازار نیز دولت را مسبب شرایط پیش‌آمده می‌دانستند. البته انتقاد از دعوت رئیس جمهور تنها به سهام‌داران و کارشناسان ختم نمی‌شود و کاربران فضای مجازی نیز با پست‌واستوری نسبت به شرایط پیش آمده برای بازار سرمایه اعتراض می‌کردند. اخیراً رئیس جمهور مدعی شده که دولت او بازار سرمایه را به اوج رسانده و این مسئله در حالی است که پس از دعوت مردم به بورس توسط رئیس‌جمهور و دیگر اعضای کابینه او وضعیت بازار تغییر کرد و سرمایه‌افراد به نصف رسید. سرمایه‌های خردوکلاتی که افراد به امید چندبرابر کردنش به بازار سپرده بودند و اما حالا تنها ناامیدی و بی‌اعتمادی تنها سرمایه در دستشان است. سرمایه‌های مردم درحالی در بازار سرمایه سوخت شد که اخیر گفته شده است بازار دچار یک فرازونشیب است. حسن روحانی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه این بی انصافی است که اقدامات دولت آن هم در هزمنای ایام کرونا و تحریم که هیچ‌کسی در دنیا با آن اینگونه مواجه نبود نشده نشود و همچنین با اشاره به وضعیت بازار سرمایه اظهار کرد: « بازار سرمایه را در همین دوران به اوج رساندم. بازار سرمایه مخصوص یک عده شرکت‌هایی بود که یک گوشه‌ای کار می‌کردند اما بازار سرمایه‌ای که همه مردم در آن شرکت کنند در این مدت شکل گرفت. بازار سرمایه‌ای که با آن قدرت در بسیاری از پروژه‌های بزرگ به جای بانک به میدان می‌آید. حالا البته بازار سرمایه یک فراز و نشیبی دارد که دولت همیشه باید یاری کند. هر چند دولت در بازار سرمایه هیچ وقت مداخله نمی‌کند؛ چرا که این یک بازار آزاد و مربوط به شرکت‌ها و مردم است. ما همین دیروز هم در هیئت امنأ برای کمک به بازار سرمایه و صندوق تثبیت تصمیمی اتخاذ کردیم.»

بی‌اطلاعاتی بازار را نارام کرده است

تغییرات نرخ در بازار ارز، تحولات سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی، رفتار هیجانی سهام‌داران و تصمیمات دولت از جمله عواملی است که برای ریزش شاخص از مرزادهام سال گذشته مطرح می‌شود و همچنان این پرسش که علت اصلی افول بازار سرمایه چیست با قوت بر جای خود باقی است. مصطفی صفاری، کارنانش بازار سرمایه با اشاره به دلایل ریزش شاخص بورس به «انتکار» گفت. خیز شاخص و افت شاخص در بازار سرمایه کاملاً هیجانی بود، به گونه‌ای که شاخص از ۵۰۰ هزار طی ۳ ماه به ۲۱۰۰ هزار رسید و بیش از ۳۰۰ درصد رشد را تجربه کرد، این رشد در تاریخ بورس ایران بی‌سابقه بود. از سوی دیگر از ۲۰ مرداد شاخص از ۲۱۰۰ شروع به سقوط کرد و به ۱۱۰۰ هزار واحد رسید، این افول هم در تاریخ بورس بی‌سابقه بود. بنابراین خرید و فروش‌های هیجانی بازار سرمایه را در دو مسیر بی‌سابقه قرار داد. وی افزود: من گمان می‌کنم منابع از بازار سرمایه خارج شده است، خیلی‌ها سه‌سهم‌ها را گران خریدند و اکنون ارزش دارایی‌هایشان یک‌سوم شده است و حالا فروخته شده‌اند اما باز هم خریدن نیست، چون افرادی که منابع را خریداری کرده‌اند، پول‌ها را از بازار خارج کرده‌اند و عملاً بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان از بازار خارج شده است. کافی است ۱۰۰ هزار میلیارد به بازار بازگردد تا بازار بار دیگر در مسیر خود قرار بگیرد. بازار این‌روزها از کمبود نقدینگی، شوک‌های سیاسی، بی‌برنامه‌ای، بلاتکلیفی برای اینکه رئیس‌جمهور بدی چه کسی است و چه رویکردی خواهد داشت رخ می‌برد. به نوعی این عوامل باعث شده است که خلاء اطلاعات در بازار به وجود بیاید و این بی‌اطلاعاتی سبب شده است که بازار در شرایط ناآرامی قرار بگیرد.

وی با اشاره به رویکرد دولت نسبت به بازار سرمایه توضیح داد: من گمان می‌کنم دولت به هنگام رشد باید عرضه را افزایش می‌داد که نتوانست این کار را انجام دهد و بازار حباب‌گونه رشد را طی کرد. به هر حال دولت با انتشار اوراق بسیار زیادی منابع را از بازار بیرون کشید، به نوعی که بازار بورس این‌روزها بیشتر بازار بدهی است تا یک بازار سهام. با یک بررسی در روند بازار می‌بینیم که روند معاملات اوراق چند برابر معاملات سهام بوده و همین مسئله نشان می‌دهد که بازار ما بازار اوراق است نه سهام و به وجود آمدن چنین شرایطی کار دولت است.

بخشی از ریزش بازار به‌دلیل سیاست‌های کلان پولی است همین‌دراپی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهور به بررسی عوامل مؤثر در ریزش شاخص بورس پرداخت و در این خصوص به «انتکار» گفت: هر فردی می‌تواند تحلیل‌های خود را از مسائل مختلف داشته باشد و نمی‌توانیم بگوییم چرا چنین تحلیلی مطرح شده است. اما اگر بخواهیم وضعیت بازار را بررسی کنیم باید بگوییم که بخشی از ریزش بازار به دلیل تغییر در سیاست‌های کلان پولی کشور بود. به عبارتی یک وقتی نرخ بهره بالا رفت، تصمیم گرفته شد دلار پایین بیاید، سیاست‌ها اقتضایی در پیش گرفته شد، قیمت‌گذاری‌های دستوری در صنایع فولاد، خودرو و … اجرا شد و اختلافات در صندوق بااپیشتی یک همگی از جمله عواملی بود که دست‌به‌دست یکدیگر داد و سبب ریزش شاخص بورس شد و شرایط سرمایه‌گذاری در کشور را تغییر داد.

وی افزود: دولت است دولت در مقطعی از بازار سرمایه حمایت می‌کند، مانند اما در زمانی دیگر اولویت‌هایش تغییر کرد و به دنبال این رفت که هرگونه شده اوراق را به فروش برساند و برای اینکه اوراق را بفروشد مجبور بود که نرخ اوراق را بالا ببرد. هنگام که نرخ اوراق بالا رود دیگر انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصاد وجود نخواهد داشت. من گمان می‌کنم بخشی از صحبت‌های رئیس‌جمهور درخصوص حمایت دولت در یک بازه زمانی صحیح باشد اما این در حالی است که دولت در زمان دیگری با تغییر سیاست‌ها مسیر دیگری را برای ادامه حرکت انتخاب کرد. این کارشناسان بازار سرمایه در پاسخ به این پرسش که آیا ریزش شاخص از ۲۱۰۰ به ۱۱۰۰ می‌توان یک فرازونشیب ساده دانست، گفت: قطعاً سقوط شاخص طی ماه‌های اخیر را نمی‌توانیم یک فرازونشیب ساده بدانیم. تا پیش از ریزش‌ها بازار می‌توانست در انتظار یک افت شاخص موقت باشد ولی برخی از مواردی همانند ۳ برابر شدن نرخ بهره بین بانکی، قیمت‌گذاری‌های دستوری و بی‌ثباتی در بازار ارز باعث شد دوره افول بازار سرمایه طولانی شود.

داریی اظهار کرد: هنگامی که نرخ بهره را بالا بردند سیاست انتقاضی ایجاد شد. وقتی سیاست انتقاضی ایجاد می‌شود به سرعت پول از بازارهای دیگر به بانک‌ها منتقل می‌شود و وقتی کمبود پول به وجود می‌آید ارزش دارایی‌ها شروع به افت می‌کند. بخشی از افت شاخص به همین خاطر بود و دقیقاً بخشی از رشد شاخص در سال گذشته هم به همین دلیل اتفاق افتاد. هنگامی بهره از روزشمار به ماه شمار تبدیل شد و نرخ بهره بانکی تا ۸درصد کاهش یافت جهشی ایجاد شد که نقدینگی از بانک‌ها به بازار سرمایه سرازیر شود

قتل دو کودک هشت ساله و دوماهه توسط مادر؛

تکرار تراژدی غم‌انگیز فرزندکشی این بار در اسفراین

در بیمارستان فوت می‌کنند.

حادثهٔ ۲ کودک خردسال که مسموم شده بودند توسط اهالی محل به جرزائوس بیمارستان احمیتی(ره) اسفراین انتقال می‌شوند، افزود: متأسفانه این دو کودک به علت شدت مسمومیت در بیمارستان فوت می‌کنند.

به گزارش اتاقاق به نقل از عصر ترک سرهنگ محمد غلامی افزود: ۲۹ اردیبهشت‌ماه در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع یک مورد گازگرفتگی در یکی از مناطق حاشیه شهراسفراین درجنوب استان خراسان شمالی ، بلافاصله عوامل گشتت انتظامی به همراه نیروهای امدادی و اورژانس به محل مورد نظرآماز شدند.

وی با اشاره به اینکه در این حادثهٔ ۲ کودک خردسال که مسموم شده بودند توسط اهالی محل به اورژانس بیمارستان امام خمینی(ره) اسفراین انتقال می‌شوند، افزود: متأسفانه این دو کودک به علت شدت مسمومیت

امام جمعه بجنورد؛

نامزدهای انتخاباتی از سیاه نمایی دستاوردهای

نظام خوداری کنند

امام جمعه موقت بجنورد گفت: خدمات زیادی در حوزه های داخلی و خارجی در این نظام انجام شد و نباید داوطلبان انتخابات ۱۴۰۰برای رسیدن به اهداف خود دست به سیاه نمایی دستاوردهای نظام بزنند.

حجت‌الاسلام رحیم مهدوی پور در خطبه‌های نماز جمعه بجنورد که به صورت مجازی قرائت شد انتخابات را نماد وحدت و انسجام ملی دانست و اظهار داشت: انتخابات سرمایه است اسلام است و این کارزار سال‌ها برای نظام خواهد ماند و آثار و صیانت از تمامی ابعاد آن بر همگان لازم است. وی تصریح کرد: دو داوطلبان به همراه طرفدارانشان با رعایت اخلاق انتخاباتی از تخریب رقبا جلوگیری کنند تا فضای سالم انتخاباتی در کشور برای انتخاب فرد اصلح از سوی مردم شکل گیرد.

رئیس دانشگاه علوم قرآنی استان خراسان شمالی اظهارداشت: داوطلبان انتخابات بخشی از سرمایه های انقلاب و مردم هستند و با بداخلاقی سیاسی این سرمایه ها را نسوزانیم و در اینصورت به نظام خسارت وارد می شود.

وی افزود: لازم است تا کاندیدا نیز دقت کامل در هزینه منابع مالی برای تبلیغات داشته باشند و از ورود اصحاب ثروت به تبلیغات جلوگیری کنند. حجت الاسلام مهدوی پورخاطرنشان کرد : شورای انتخابات مر قانسون را در تایید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی رعایت می‌کند و قانون را ملاک اصلی این شورا در تایید صلاحیت هاست و ملت ایران هم باید از یان رویه پشتیبانی کنند.

وی ادامه داد: افراد و جریان‌هایی با طرح‌های شخصیت آمیز با علم به اینکه صلاحیتشان مورد تایید قرار نمی‌گیرد در انتخابات نامنویسی کردند تا برای نظام هزینه ایجاد کنند و فضا را مسموم کنند.

معاون استاندار خراسان شمالی؛

روستاییان زلزله زده خراسان شمالی تا زمستان خانه‌دار می‌شوند

مشکلات را برطرف کنیم.

جشنواره اقوام خراسان شمالی در تیرماه سال جاری برگزار خواهد شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری از برگزاری اولین جشنواره اقوام در استان خراسان شمالی در تیرماه سال جاری خبر داد.

غلامرضا هوائی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در بجنورد اظهار کرد: اولین جشنواره اقوام در تیر ماه سال جاری در بجنورد و شهرستان راز و جرگلان برگزار می‌شود.

وی گفت: هدف از برگزاری این جشنواره معرفی اقوام خراسان شمالی به سایر استان‌ها و همسایگان است که در کدام از این قومیت‌ها دارای فرهنگ، آداب و رسوم و صنایع دستی خاصی هستند که باید از این قابلیت‌ها استفاده شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تصریح کرد: در کم سیل و زلزله اخیر دچار تخریب فراوان شده است، گفت: حریم رودخانه باید رعایت شود و سازمان منابع طبیعی استان به منظور مطالعات

برای انجام پروژه آبخیزداری پای کار بیاید و مردم برای جابجایی از بافت فرسوده به بافت جدید با بنیاد مسکن همکاری کنند.

هوایی عنوان کرد: شنوای مشکلات و مطالبات مردمی هستم و تلاش داریم با انسجام و هم افزایی

اورژانس هوایی جان بیمارعشاری را نجات داد

رئیس اداره امورعشاری اسفراین گفت: اورژانس هوایی با اقدام به موقع جان بیماری عشاری را نجات داد.

میرا طاهری گفت: درپی گزارش تلفنی عشاری منطقه یک گروهی در شمال دهنه اجاقی ودرارتفاعات کوه شاه جهان در روز پنج شنبه مبنی بر وخامت حال یک نفر از عشاریر طایفه قهرمانلو بدلیل عدم دسترسی وسیله نقلیه وهمچنین صعب العبور بودن مسیر با هماهنگی دانشکده علوم پزشکی اسفراین

شنبه ۰۱/۰۳/۱۴۰۱ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۸۷ - مسلسل ۲۲۷۷

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



مختلف علمی دارد و بنا به آمار استرس، افسردگی، اضطراب، وسواس و سایر اختلالات روانی افزایش چشمگیری داشته است و به همین نسبت نرخ امید به آینده در جامعه کاهش پیدا کرده است.

مجموعه این قضایا بیانگر این است که حال جامعه

اصلا خوب نیست. در این شرایط اولین چیزی که خود را در جامعه نشان می‌دهد شیوع اختلالات روانی است

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی؛

پرداخت تسهیلات بازسازی مناطق زلزله‌زده خراسان شمالی بزودی آغاز می‌شود

خاطرنشان کرد: عملیات آواربرداری، صدور پروانه ساختمان و نقشه برداری‌ها برای آسیب دیدگان از زلزله رایگان است.
آسیب‌ها را به‌سبب افزایش خسارت دیده از زلزله شده است و با اشاره به اینکه وقوع پس لرزه‌ها سبب تشدید آسیب‌ها در منازل خسارت دیده از زلزله شده است گفت: خسارت‌ها تشدید شده اما شمار واحدها که نیاز به بازسازی دارند، تغییر نداشته است، البته کار بررسی و ارزیابی‌ها هنوز ادامه دارد.

مجمدی خاطرنشان کرد: در اثر زلزله بامداد دوشنبه هفته جاری، بر اساس آخرین بررسی‌ها، ۹۸۱ واحد مسکونی روستایی در شهرستان‌های گرمه و جاجریم این استان نیاز به تخریب و بازسازی پیدا کرد و ۵۲ واحد مسکونی هم نیاز به تعمیر و مرمت پیدا کرده است.

گفتنی است، پس لرزه‌ها در مناطق زلزله زده در استان پس از گذشت چند روز از زلزله ۵٫۵ ریشتری همچنان ادامه دارد.

بهبودی راههای روستایی خراسان شمالی جزو ۸ استان اولویت دار کشور است

افزای رود: راهداری و حمل‌ونقل جاده ای خراسان شمالی تامل هماهنگی خوبی با بنیاد علوی داشته و می‌یابست از ظرفیت این بنیاد نیز استفاده نمود تا محرومیت راه های روستایی به حداقل برسد.

وی درمسير به استان خراسان شمالی از محور روستایی حسن مست ومحو روستایی آغمزار-قلعه بیسد ،بیج واریانت دربند ،أسفالت روستای گلیان شیروان ویل اسطرخی بازدید کردو دیداری با دکتر هوایی معان هماهنگی امور عمرانی استانداری ودکتر پارسی پور رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان داشتند.

سهمیه نهاده های خام اختصاصی وزارت جهاد کشاورزی به دام ها پاسخگوی

نیاز استان نیست

سبک روستایی استان نیز بین پنج تا ۱۰ کیلوگرم شد. وی همچنین اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در راستای حمایت از اشتغال دامپروری و دامداری در استان و کمک به دامداران استان برای عبور از این شرایط سخت گرفتار شده تقاضای امثال تسهیلات بانکی استان دامداران، اعطای تسهیلات ارزان قیمت به منظور تامین سرمایه در گردش واحدهای دامی فعال، تأمین اعتبار برای آبرسانی سیار به واحدهای دامی، اجرای طرح فراگیر بیمه رایگان واحدهای دامی، انجام واکنسیاسیون دام ها، احداث آبشخورها، ایجاد حمام های ضد کنه، خرید مواد مغذی مورد نیاز دام هـا، خرید تضمینی گوشت قرمز دامداران و اجرای طرح دام آمانی را از وزارت جهاد کشاورزی تقاضا کرده است که هنوز منتظر پاسخ این وزارت خانه هستیم. مهندس محمزهاده افزود: برای انجام عقد قرارداد اتحادیه های دامی با کشاورزان در استان برای کشت محصول سوسروگوم، ذرت علوفه ای و چندرعلوفه ای درخواست اعتبار از وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است.

کمک کار خانه آلومینای جاجریم به مددجویان کمیته امداد آسیب دیده از زلزله

وی ارزش هر سبد میشتی را ۴۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این سبد های معیشتی بین مددجویان آسیب دیده از زلزله گرمه و جاجریم توزیع می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی مجموعه معیشتی توزیع می‌شود. هزینه شده برای این بسته‌ها را ۲۰۰ میلیون تومان عنوان کرد و یاد آور شد: این بسته های معیشتی شامل برنج، روغن سرخ کردنی، روغن خوراکی، سویا، ماکارونی، قند و خرما است.

کودکان مناطق زلزله زده خراسان شمالی بسته‌های فرهنگی دریافت کردند

فرهاد آقاییگی اظهار داشت: این بسته های فرهنگی در روستاهای اصفراباد، قزل حصارسفلی، قزل حصارعلیا، برزته، کرکی، چهارچوبه و ششورک که در زلزله ی اخیر در شهرستان گرمه و جاجریم در بین به کودکان و نوجوانان توزیع شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی گفت: هر چند هنوز تسهیلات برای بازسازی مناطق زلزله زده استان مصوب نشده اما پرداخت این تسهیلات بزودی از منابع قرض الحسنه آغاز می‌شود.

علی محمدی در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: تلاش داریم تا کار بازسازی مناطق خسارت دیده، معطل تصویب پرداخت این تسهیلات نباشد از این رو یک راهکار سوق دادن بخشی از تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی به بازسازی مناطق زلزله زده است.

وی افزود: سقف تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی برای هر واحد مسکونی، ۵۰۰ میلیون ریال است اما تلاش می‌شود تا رقم بیشتری برای بازسازی این مناطق شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی بیانات ، انسجام ملی در ۱۴میلیون فلسطینی در سه منطقه قدس، غزه و کرانه رود ارنن برای مبارزه اسرائیل ایجاد کرد. وی ادامه داد: پیام رهبری باعث واکنش مستقیم بسیاری از کشورهای جهان در حمایت از مردم فلسطین شد که در تاریخ تقریبا بی سابقه بود.

امام جمعه بجنورد اظهارداشت : بیان کرد: امروزه ارتش اسرائیل که به عنوان ارتشی شکست ناپذیر در جهان معرفی می‌شد با وجود سانسور

خبری و رسانه‌ای در برابر موشک های فلسطین مغلوب شده است.

حجت الاسلام مهدوی پور با اشاره به ادامه مذاکرات ایران با اروپا در قالب برجام در وین اتریش افزود : آزادگان عالم می‌دانند که نظام جمهوری اسلامی متعهدترین نظام در ماهدات بین المللی است و همواره در پایند عهدش در برجام ماند و این دشمن (آمریکا) بود که با عهده شکنی از آن خارج شد.

وی اضافه کرد : از تیم دیپلماسی در برجام توقع داریم تا مذاکرات را با زمان بندی پیش ببرند و آن را منوط به تعهدات عملی مشخص و معین از سوی طرف مقابل بدانند و اگر این تعهدات نیز یابد با راست آزمایی مشخص شود.

^[1] مهندس خاتقایی در بازدید از محورهای روستایی

^[2] مهندس محمزهاده افزود: برای انجام عقد قرارداد اتحادیه های دامی با کشاورزان در استان برای کشت محصول سوسروگوم، ذرت علوفه ای و چندرعلوفه ای درخواست اعتبار از وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است

بحران آب با ایران چه می‌کند؟

امیر جمفری آزاد، پژوهشگر اجتماعی

آب و انرژی

پس از دو سال تجربه بارش خوب در سراسر ایران به‌ویژه در جنوب و جنوب شرق همیشه خشک، باز هم امسال قایق‌های وارونه و نيزارهای خشکیده کنار تالاب‌ها، چشمه‌های از نفس افتاده و رودخانه‌های کم‌آب خبر از بازگشت دیو خشکسالی می‌دهد.

تغییر اقلیم حتی نظم دوره‌های ترسالی و خشکسالی را به هم ریخته و توالی تاریخی هفت سال پرباران و کم‌باران، جای خود را به پیش‌بینی‌ناپذیری در آب و هوا داده است.

دو سال پیش، پربارش‌ترین سال آبی را در ۵۰ سال اخیر تجربه کردیم و امسال در حال سپری کردن یکی از خشک‌ترین و بی‌باران‌ترین سال‌های نیم قرن اخیر هستیم. این شکستگی آب و هوایی به جای خود را به پیش‌بینی‌ناپذیری در آب همراه وضعیت وخیم منابع آبی، دوباره موضوع کم‌آبی و بیم و امیدهای پیرمون آن را به صدر اخبار آورده است.

زمانی نه‌چندان دور که جمعیت ایران حدود یک‌سوم جمعیت فلی بود و صنعت و مدرنیته کم‌تر به شهرها و روستاهای ایران نرسیده بود، مردمان این سرزمین همیشه کم‌آب و همیشه خشک، در یک تعادل طبیعی و توازن نسبی بین منابع موجود آب در هر منطقه و مصرف روزمره روزگار می‌گذرانند.

تنها در بخش آب زیرزمینی، سالانه ۵٫۷ میلیارد مترمکعب اضافه برداشت از سفره‌های آب دشت‌ها اتفاق می‌افتد تا کسری مخزن آب زیرزمین کشور به حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب برسد؛ یعنی چیزی در حدود دو برابر ظرفیت تمام سدهای کشور!

نگرانی از افزایش دوباره قیمت کالاها



اتفاق بازگانی ایران می‌گوید: در صورتی که در برخی سیاست‌های اجرایی دولت تغییری به وجود نیاید، امکان افزایش دوباره قیمت کالاهای مورد نیاز مردم وجود دارد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایستا، در حدود سه سال گذشته، با توجه به محدودیت‌هایی که دولت بر سر راه واردات کالاهای غیرمصرفی و کالاهایی که مشابه داخلی دارند گذاشته، عملاً واردات کالا به ایران بسیار محدود شده است. با همین ترفند در دوران تحریم، تراز تجاری ایران یا مثبت شد یا عدد منفی بسیار محدودی را تجربه کرد و به نظر می‌رسد این روال در سال جاری نیز ادامه یافته است. با وجود آنکه بخش مهمی از کالاهای وارداتی به ایران را کالاهای ضروری و مواد اولیه کارخانجات تشکیل می‌دهد اما همچنان روند ترخیص کالاها از گمرک کند است و این موضوع بارها صدای بخش خصوصی را در آورده است. هرچند چند روز قبل میراشرفی – رییس کل گمرک – در جمع فعالان بخش خصوصی چند عامل مانند تحریم‌ها و دستورالعمل‌های مناقضت را علت تاخیر در ترخیص برخی کالاهای وارداتی از گمرک قلمداد کرد

اما مسئله از زمانی آغاز شد که مصرف آب از مقیاس محلی به منطقه‌ای و سپس ملی گسترش پیدا کرد. از زمانی که کشاورزی مدرن شد، کارخانجات آهن و فولاد و سیمان از وسط دشت‌ها و شهرهای کویری سربرآوردند، موج موج مردم از روستاها به شهرها سرازیر شدند، کلانترهای چند میلیونی شکل گرفت و جمعیت کشور نیز به ناگاه و انفجارگونه افزایش یافت.

این تغییرات در کمتر از سه دهه یعنی از آغاز دهه ۴۰ شمسی تا اوایل دهه ۷۰ رخ داد و مصرف‌کننده آب، چه دولت باشد و یا زارع و دامدار و صنعتگر، بدون ترس و نگرانی و گویی به یک منبع لایزال و تمام‌نشدنی منابع آب متصل هستند، منابع آب سطحی و زیرزمینی را بدون انقطاع به خدمت توسعه و تولید و درآمد بیشتر درآوردند.

در اثر همین تغییرات کالبدی و تغییرات جمعیتی رخ داده در جغرافیای انسانی کشور، مهندسان عمران و کارگزاران توسعه وارد میدان شدند و برای جبران کاستی آب در مناطق صنعتی و پرجمعیت، سدسازی‌ها و لوله‌کشی‌ها

طبق داده‌های مرکز آمار ایران، طی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰، ۶۴ درصد از مهاجرت‌های روستایی به شهرها در اثر کم‌آبی بوده و بیشتر این جمعیت مهاجر به جمعیت حاشیه‌نشین و آلونک‌های اطراف شهرهای بزرگ مثل تهران و مشهد و اصفهان اضافه شده‌اند.

تا اینکه بحران مصرف بی‌محابا با فرونشست‌های زمین، دشت‌های ممنوعه بحرانی، خشک شدن قنات‌ها و چشمه‌ها و تبدیل تالاب‌ها به شورزار چهره خود را عیان کرد و به یک خطر بزرگ برای حیات یک طبعیت، همدار خود را از با بنا اینکه طبیعت، همدار خود را در زمان نشانه‌های آشکاری مثل ریزگرد و سیلاب‌های ویرانگر عیان ساخت، اما رقابت بر سر برداشت آب همچنان با قدرت و قوت ادامه داشته و دارد و تنها در وارد دوره تنش آبی شده است.

بخش آب زیرزمینی، سالانه ۵٫۷ میلیارد مترمکعب اضافه برداشت از سفره‌های آب دشت‌ها اتفاق می‌افتد تا کسری مخزن آب زیرزمین کشور به حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب برسد؛ یعنی چیزی در حدود دو برابر ظرفیت تمام سدهای کشور!

یران و ورشکستگی آبی

موضوع تنش‌زا شدن آب در ایران را می‌توان با یک شاخص جهانی به نام “فالکن مارک” نیز تحلیل کرد. فالکن مارک سوئدی در مطالعات خود بحران آب را بر اساس مقدار سرانه منابع آب تجدیدپذیر سالانه هر کشور تعریف کرده است.

وی میزان سرانه آب ۱۷۰۰ مترمکعب در سال را به‌عنوان شاخص کمبود معرفی کرده است. بر این اساس کشورهایی که دارای سرانه منابع آب سالانه تجدیدپذیر بیش از ۱۷۰۰ مترمکعب هستند، مشکل بحران آب ندارند. کشورهایی که دارای سرانه منابع آب تجدیدپذیر بین ۱۰۰۰ تا ۱۷۰۰ مترمکعب هستند جزو کشورهای با تنش آبی محسوب می‌شوند و کشورهای اطراف شهرهای بزرگ مثل تهران و ۱۰۰۰ مترمکعب در سال هستند جزو

کشورهای با کمبود آب هستند؛ سرانه آب کمتر از ۵۰۰ مترمکعب در سال نیز یعنی کم‌آبی شدید که فشار بسیار شدیدی به آن کشور تحمیل می‌کند. با توجه به جمعیت حدود ۸۳ میلیونی ایران از سال ۹۹ و با در نظر گرفتن متوسط درازمدت ۱۱۶ میلیارد مترمکعب نیز منابع آب تجدیدشونده، در زمان حاضر سرانه آب تجدیدپذیر ایران کمتر از ۱۴۰۰ مترمکعب عبور کرده و کشور ما وارد دوره تنش آبی شده است.

این وضعیت، هشداری بزرگ برای ادامه تمدن و زیستن در یک جغرافیای ملی است، چرا که این روند به ورشکستگی کامل منابع آب بدون در نظر گرفتن نیاز نسل‌های آینده می‌انجامد.

آب و بحران اجتماعی

اینجاست که دیگر آب، منحصرًا یک ماده طبیعی جاری طبیعت برای تأمین نیازهای اولیه مردم یک منطقه یا قریه نیست و تبدیل به عاملی برای رقابت، تنش منطقه‌ای، اختلاف بین استانی و حتی درگیری قومی شده است. با این مقدمات می‌شود گفت که آب یک «ماده اجتماعی» است.

نگاه اجتماعی به موضوع آب، بسیار دیرهنگام و زمانی وارد ادبیات دانشگاهی و تصمیم‌سازان دولتی شد که خسارت‌های فراوان ناشی از فقدان نگاه اجتماعی به طرح‌های آب در طول بیش از نیم‌قرن به صورت عریان در کشور نمایان شده و آثار اجتماعی و اقتصادی چالش‌ها و مشکلات ناشی از آب، به هم ابعاد توسعه ملی، محلی و منطقه‌ای و هم در معیشت مردمان مشهود است.

یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی

که این سال‌ها به صورت عیان با آن

شنبه ۰۱/۰۳/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۸۷ - مسلسل ۲۲۷۷



است و تغییر فاحشی در زندگی آنها رخ خواهد داد؛ موضوع عدالت در اجرای این طرح‌ها می‌گوید به همان نسبت برداشت از قنابه یک منطقه، باید زمینه‌ها و بسترهای دیگری برای اشتغال و معیشت ذی‌نفعان پدید آید؛ اما در تجربه‌های مختلف انتقال آب در ایران این موضوع بسیار کم رنگ و ضعیف است.

تمامی این مقدمات و داده‌ها نشان می‌دهد که سیاستگذار و متولی بخش آب باید با نگاه اجتماعی و انسانی به دنبال شناخت عمیق این حساسیت‌ها بر اساس داده‌های واقعی میدان تحقیق و همچنین پیش‌بینی و تبیین رفتارهای اجتماعی، کنشگران و ذی‌نفعان منطقه‌ای و در نهایت کمک به درک و شناخت شرایط و موقعیت‌ها توسط برنامه‌ریزان و سیاست‌گذارن بخش آب کشور باشد و این کار بی‌گمان از مسیر علوم انسانی و اجتماعی می‌گذرد، نه از تاکید بیشتر بر نگاه مهندسی و سازهای به بخش آب. باید در عمل پذیرفت که در وضعیت کنونی ایران، آب یک موضوع و موجود اجتماعی است.

تحت تأثیر موضوع آب از حالت طبیعی و بهنجار خارج شده و به یک چالش عمومی تبدیل شده است.

تنش بر سر انتقال آب دریای خزر به سمنان، درگیری در بلداجی استان چهارمحال و بختیاری بر سر انتقال آب بن-بروجن، شکستن چندباره خط انتقال آب به یزد در «وزنه» و «ژیه» استان اصفهان و تجمع در اهواز و شهرکرد در اعتراض به طرح انتقال آب کارون به فلات مرکزی رویدادهایی است که هشدار کمبود آب را برای ما تقویت می‌کند.

یکی از رویکردهای مهم دنیا برای اجرای طرح‌های انتقال آب، عادلانه بودن این طرح‌ها در مبدا و مقصد است، وقتی جرمی از آب از یک منطقه برای توسعه و بهره‌مندی مردم ساکن در منطقه‌ای دیگر انتقال می‌یابد، باید تغییر وضعیتی نیز در مبدا اتفاق بیفتد.

انتقال منابع آب از یک حوضه آبریز، باعث کاهش دسترسی مردم پایین‌دست حوضه می‌شود، مردمی که اقتصاد آنان بیشتر مبتی بر کشاورزی و دامپروری

اجرای این طرح‌ها در کشور ما گذشته است، اما سیر حوادث و رویدادها در کشور نشان می‌دهد که توجه بیش از حد به ابعاد فنی و سیاسی موضوع انتقال آب، پیامدهای اجتماعی آن را در غفلت فروبرده و هر روز موضوع جدیدی تحت عنوان «مناقشه و منازعه بر سر آب» در کشور سر برمی‌آورد.نگاهی بر اتفاقی‌های سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰، ۶۴ درصد از مهاجرت‌های روستایی به شهرها در اثر گسترده‌تر می‌شود؛ تنش بر سر انتقال آب دریای خزر به سمنان، درگیری در بلداجی استان چهارمحال و بختیاری بر سر انتقال آب بن-بروجن، شکستن چندباره خط انتقال آب به یزد در «وزنه» و «ژیه» استان اصفهان و تجمع در اهواز

و شهرکرد در اعتراض به طرح انتقال آب کارون به فلات مرکزی رویدادهایی است که این هشدار را برای ما تقویت می‌کند.

تکرار این وضعیت در استان‌های مذکور ضد و خورد و برای گذارن تلفات انسانی نشان‌گر این واقعیت است که نظم و انسجام اجتماعی در این مناطق

مقصد کالاهای ایرانی بعد از برداشتن تحریم ها

افزایش می‌یابد. فرض کنید که یکی از این کشورها ناگهان تصمیم بگیرد که کالای ایرانی وارد نکند، این شوک جدی به بازار صادراتی کشور وارد می‌کند و برای عبور از این چالش‌ها، حضور در بازارهای مختلف و تلاش برای تنوع در اقلام صادرات و مقاصد صادرات اهمیت فراوانی دارد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که پس از تحریم‌های آمریکا، میزان تجارت مشترک ایران با اتحادیه اروپا، به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. در طول این سال‌ها تنها آلمان به عنوان پنجمین صادرکننده کالا به ایران شناخته می‌شد که این جایگاه نیز در آمارهای اخیر از دست رفته است. از این رو به نظر می‌رسد در صورت کنار رفتن تحریم‌ها، افزایش مرادوات تجاری با اروپا و استفاده از ظرفیت کلان بازار این کشورها برای ایران اهمیت فراوانی داشته باشد.

از سوی دیگر بازار کشورهای آفریقایی نیز در سال‌های گذشته از سوی ایران مورد ارزیابی قرار گرفته اما با توجه به دشواری‌های تحریم و حمل و نقل هیچگاه به طور جدی محک نخورده است. از این رو در صورت کاهش فشار تحریم‌ها، بازگشت بازار آفریقا احتمالاً دو اولویت مهم ایران خواهند بود.

هرچند از نظر سهم کشورهای همسایه در تجارت ایران می‌توان از موفقیت سخن گفت اما با توجه به اینکه بازار کشورهای همسایه ایران، بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار واردات سالانه را تشکیل می‌دهد، صادرات زیر ۳۰ میلیارد دلاری ایران به آنها عددی بسیار ناچیز است.

با این وجود، در صورتی که فشار تحریم‌ها کاهش یابد، امکان آنکه ایران به بازارهای جدید فکر کند، وجود خواهد داشت. حمید زاهدوم – رییس سازمان توسعه تجارت – از صادرات به بازارهای سراسر و صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالا به عنوان دغدغه‌های سازمان توسعه تجارت ایران نام برد و گفته که سازمان در راستای انجام این اهداف برنامه‌ریزی کرده است.

مجیدرضا حریری – رییس اتاق بازرگانی ایران و چین – در گفت و گو با ایستا با اشاره به اهمیت تغییر تومان اوراق منتشره نقدی، نیسی از آن (بالغ بر ۶۵ هزار میلیارد تومان) در بازار کشورهای همسایه نفوذ داشته باشیم قطعاً نگاه مهم و کلیدی خواهد بود اما اینکه ما تمام تمرکز تجاری خود را بر روی چند کشور بگذاریم موضوعی خطرناک است.

به گفته وی، وقتی بازار صادراتی یک کشور تنها به چند گزینه محدود می‌شود، خطر از دست رفتن بازار

هرچند سیاست ابتدایی ایران در تجارت خارجی حضور قدرتمند در بازار کشورهای همسایه و منطقه بوده اما در صورت بهبود اوضاع سیاسی، می‌توان مقاصد جدیدی را برای کالاهای ایران در نظر گرفت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایستا، پس از آغاز دور جدید تحریم‌های آمریکا در دولت ترامپ، ایران باید برای جبران درآمدهای از دست رفته نقدی، صادرات غیرنفتی خود را گسترش می‌داد اما در عین حال با توجه به دشواری‌هایی که در مسیر تبادلات بانکی وجود داشت، حضور در بازارهای متنوع، چالشی جدی به شمار می‌رود.

با توجه به این شرایط، اولویت نخست تجارت ایران در میان کشورهای همسایه و منطقه تعریف شد و تا حدی نیز دست یابی به این هدف ممکن شد. اگر چین را به عنوان اصلی‌ترین شریک صادراتی و وارداتی ایران کنار بگذاریم، دیگر شرکای اصلی تنها در میان کشورهای همسایه تعریف می‌شوند.

آمارها نشان می‌دهند که عراق، افغانستان، ترکیه، امارات متحده عربی و کشورهای اوراسیا اصلی‌ترین واردکنندگان کالا از ایران در ماههای گذشته بوده‌اند و در مقابل نیز امارات متحده عربی و ترکیه در میان اصلی‌ترین صادرکنندگان کالا به کشور قرار دارند.

توضیحات وزارت اقتصاد در مورد استقرار از مردم در سال ۹۹



از تقاضای خرید سهام قرار دارد و عدم عرضه اوراق بدهی لزوماً به معنی هدایت منابع به سمت بازار سرمایه نخواهد بود.

۴- حسب مطالعات تطبیقی بهره‌گیری دولت‌ها از انتشار اوراق برای تأمین مالی امری مرسوم و رو به رشد است و دولت ایران در زمینه انتشار اوراق برای جبران ناترازی بودجه، از تجربه دولت‌های مختلف با جذب شده است و این در حالی است که تقریباً به میزان ۶۱ هزار میلیارد تومان نیز طی سال ۱۳۹۹ منابع مالی برای اوراق سرسید شده پرداخت شده است. همچنین ذکر این نکته نیز ضروری است که تقاضای خرید اوراق بدهی، از نظر نرخ ریسک و بازدهی مورد قبول متقاضیان خرید، در فضای کاملاً مجزا و متفاوت

وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعیه ای اعلام

کرد که منظور وزیر اقتصاد از عبارت استقرار از مردم برای تأمین مالی در سال ۹۹، تأمین مالی از طریق بازار بدهی بوده نه بازار سهام.

به گزارش اتفاقیه به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اقتصاد در پی سوالات ایجاد شده میان مخاطبان پیرامون بخشی از مصاحبه مورخ ۳۰/۲/۱۴۰۰ وزیر اقتصاد با رسانه‌های گروهی در خصوص استقرار از مردم (تأمین مالی دولت به روش انتشار اوراق بدهی)، توضیحاتی را با هدف توییر افکار عمومی ارائه کرد.

در این اطلاعیه آمده است:

۱- بازار سرمایه در طبقه بندی‌های مرسوم شامل بازار بدهی و بازار سهام است و منظور از عبارت استقرار از مردم، تأمین مالی از طریق بازار بدهی بوده نه بازار سهام.
وزارت اقتصاد در سال گذشته در اجرای قوانین بالادستی با عرضه اوراق توانست بالغ بر ۲۰۲ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر کند که ۱۳۰ هزار میلیارد تومان آن اوراق نقدی است که در نهایت شفافیت از سوی بانکها و نهادهای مالی بازار سرمایه خریداری شده است.

۳- بر خلاف گمانه زنی‌های مطرح، انتشار اوراق در سال گذشته با توجه به حجم منابع جمع شده از بازار (اعم از بازار پول و سرمایه) به واسطه انتشار اوراق نقدی (۱۳۰ هزار میلیارد تومان) و حجم منابع

میز خبر

حضور نماینده ولی فقیه در سپاه در شورای نگهبان برای اطمینان از رد صلاحیت یکی از کاندیدها کذب است

سردار رمضان شریف با تکذیب اخبار منتشره پیرامون مراجعه نماینده ولی فقیه در سپاه به شورای نگهبان در خصوص یکی از نامزدهای ریاست جمهوری تصریح نمود: اینگونه اخبار صرف نظر از کذب و بی‌اساس بودن، پیگرد قانونی و قضایی را در پی خواهد داشت. در پی انتشار اخباری در برخی کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم صلاحیت یکی از کاندیدهای ریاست جمهوری، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: مدتی پیش یکی از کانال‌ها در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی خبری مبنی بر نامه نماینده ولی فقیه در سپاه به شورای نگهبان پیرامون یکی از نامزدها منتشر گردید که خبرسازان را در دستیابی به هدف خود ناگام گذارد و افزود: اخیراً نیز همان کانال مبادرت به انتشار خبری کذب و موهوم مبنی بر حضور حجت الاسلام و المسلمین آقای دکتر حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم تأیید صلاحیت همان کاندید مشخص منتشر کرده است! که با قاطعیت آن را تکذیب می‌کنیم.

علم‌الهدی: کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می‌کنند، کافرند

امام جمعه مشهد با اشاره به وجود مشکلات معیشتی در کشور، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور بعدی باید بتواند کشور را با وجود چنین مشکلاتی اداره کند. اگر شما مردم واقعا می‌خواهید در حل این مشکلات اقتصادی موفق باشید، باید کاری کنید که در فتح خرمشهر صورت گرفت. علم‌الهدی با بیان اینکه کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می‌کنند، کافرند، گفت: ۴۲ سال مردم ما پای انقلاب ایستادگی کردند و عزتشان بر دنیا تثبیت شد و امروز این دنیای استکبار است که در برابر ما مستاصل شده است. چرا ما باید ناامید باشیم؟ ما امیدواریم اما این امیدواری باید با حرکت در راه خدا همراه باشد. وی با بیان اینکه امروز تمام مشکلات کشور و جامعه ما قابل حل است، افزود: اما ما نیازمند یک مدیر کارآمد، خداپاوار، مبادیور و جهادگر هستیم. اگر مردم به صورت حداکثری در انتخابات شرکت کنند و مدیری را پیدا کنند که این ویژگی‌ها را داشته باشد و تنها هدفش مجاهدت و خدمت به مردم باشد، مشکلات حل خواهد شد.

تمکی: اهل بعضی از خصلت‌ها نیستیم، اما به دغدغه مقام معظم رهبری توجه می‌کنیم

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: نگرانی اصلی مقام معظم رهبری در مورد جمعیت، بسیار به جا است و همواره این دغدغه را داشته‌ام که در طوفان کرونا که اداره آبرومندانه آن نه برای وزارت بهداشت بلکه برای جمهوری اسلامی ایران پرمسئولیت بود، فرمان دردمندانه مقام معظم رهبری را پاس‌خ ندهم و مبادا در طوفان این بلای خانمان سوز فراموش کنم که ایشان هم دغدغه‌ای برای آینده داشته‌اند. مشکلات جمعیت و جامعه ما در پایان می‌رسد اما این دغدغه که در ۲۰ سال آینده کشور دچار سالمندی جمعیت و بسته شدن پنجره جمعیتی می‌شود، را باید حتما پاسخ داد. تمکی اظهار داشت: اهل بعضی از خصلت‌های برخی افراد نیستیم. اگر به

دغدغه مقام معظم رهبری توجه می‌کنم بخاطر احترامی است که در درونم برای این عزیز قائل هستم اما عده‌ای از روی جهالت، غرض و مرض می‌گفتند که او این حرف‌ها را می‌زند که کاندیدای ریاست جمهوری شود اما دیدند که ما جزء سربازی برای نظام، هدف دیگری نداریم.

واکنش یک کاندیدای ریاست جمهوری به بغض جهانگیری

کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ به بغض جهانگیری در روز ثبت نام برای انتخابات ۱۴۰۰ واکنش نشان داد. محمد عباسی وزیر اسبق تعاون و ورزش و جوانان و کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ در گفتگویی با بیان اینکه بغض جهانگیری هم عجیب بود هم خنده‌دار، گفت: عجیب بود به دلیل اینکه این مجموعه تقریباً در تمام سال‌های بعد انقلاب بیشترین مسئولیت‌ها را داشتند. یعنی اگر هر اتفاقی بیفتد و ما بغض کنیم باید از خودمان بگوییم، مخصوصاً الان کسی که ۸ سال در جایگاه بالای نظام تصمیم‌سازی قرار گرفته، همه اختیارات هم در اختیارش است چرا باید این طور برخورد کند. وی با بیان اینکه باید همه مردم سطحشان را بالا بیاورند و یا مسئولین باید سطحشان را به کف جامعه نزدیک کنند، افزود: ماشینم دانی معمولی است و در محدوده بالای بلاور ارتش خانه دارم. به اعتبار اینکه پول از کجا بیایم وارد انتخابات نشدم. الان در فضای مجازی نیاز به امکانات اقتصادی برای تبلیغ نیست. کرونا باعث شده با داراها در زمینه تبلیغات مساوی شویم.

لاریجانی، رئیس را دعوت به مناظره کرد

علی لاریجانی در پایان گفت‌وگوی چند ساعته خود در کلاب‌هاوس با مردم، ابراهیم رئیسی را به مناظره شفاف و صریح درباره سیاست‌های دیپلماسی و سیاست خارجی دعوت کرد. عطرانیفر افزود: جهانگیری در انتخابات باسختی انتقادات به دولت است و از این فرصت برای ترویج و تبلیغ و بیان دیدگاه‌ها و جهت‌گیری‌های کل کشور استفاده می‌کند و بر آرای منفی خود فائق آمده و دوستان دیگر به نفع او از صحنه خارج می‌شوند. این فعال سیاسی یادآور شد: قطعاً انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شود و احتمال می‌دهم شاهد دوگانه جهانگیری و لاریجانی در مرحله دوم باشیم چون رئیسی در دور گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری (سال ۹۶) که مشارکت خیلی بالا و حدود ۴۰ میلیون بود حداکثر ۱۶ میلیون رأی آورد. پیش‌بینی می‌کنم که رأی او به مرز ۱۰ یا ۱۱ میلیون برسد.

اسامی اعضای شورای عالی مشاوران منتخب نیا اعلام شد

اعضای شورای عالی مشاوران عالی الله رسول منتخب نیا برای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مشخص شدند.

اسامی اعضای این شورا بشرح ذیل است:

- ۱- احمد محمود رباتی (نماینده اسبق مجلس، رئیس ستاد انتخاباتی سید محمد خاتمی در سال ۸۰ و رئیس ستاد اصلاح طلبان ایران اسلامی در سال ۸۴)
- ۲- علی یعقوبی (نماینده ادوار چهارم و پنجم مجلس)
- ۳- علی محمد غریبانی (نماینده ادوار دوم، سوم، چهارم و ششم مجلس و رئیس سابق شورای هماهنگی جبهه اصلاحات)
- ۴- سید رسول موسوی (نماینده ادوار دوم و سوم مجلس)
- ۵- فریدون سلیمی نیا (نماینده ادوار دوم و پنجم مجلس، مشاور میرحسین موسوی در دوران نخست‌وزیری و مشاور سید محمد خاتمی در دولت اصلاحات)

۶- سید داود افضلی (مشاور آیت الله هاشمی رفسنجانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام)

۷- مهرنگیز مروتی (نماینده ادوار ششم و هفتم مجلس)

ظهارات سعید محمد درباره ائتلاف با اصولگرایان: نظر مردم ملاک باشد

داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری، درباره پیوستن به سازوکار اجماعی اصولگرایان، گفت: دوستان ساز و کاری برای خود دارند اما من موافق این هستم که نظر مردم ملاک باشد نه نظر جریان‌های سیاسی. سعید محمد روز جمعه در گفت و گو با ایرنا درباره سنگ اندازی‌ها و موانع بر سر داوطلب‌اش در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: تبلیغات وسیعی علیه من صورت گرفت که محمد تخلفات زیادی داشته است و یک کار رسانه‌ای بدی در این باره انجام شد. حتی نفرت ما را یک سری از مجموعه‌ها تهدید کردند که چرا با محمد کار می‌کنید. داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری درباره اصولگرایان، افزود: هر کدام از دو شورای وحدت و ائتلاف مرا دعوت کنند، برای توضیح برنامه‌های خود به آنجا می‌روم اما اصل موضوع انتخاب آن فرد نهایی است که آن را قبلاً گفتیم. دوستان ساز و کاری برای خود دارند اما من موافق این هستم که نظر مردم ملاک باشد نه نظر جریان‌های سیاسی. محمد درباره برخی پیشنهادها به او برای کناره‌گیری از داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: نامزدهای نظامی زیاد بودند منتها همه زیادی سمت من بود و می‌گفتند که تخلف سیاسی کرده‌ام. ابتدا گفتند تخلف و بعد عنوان کردند که تخلف سیاسی است. اگر تخلف سیاسی باشد باقی دوستان هم مانند من بودند و چرا به آنها چنین بختی برای کناره‌گیری مطرح نشده است. انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان با انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸ خرداد برگزار می‌شود.

توبیت محمود صادقی درباره کاندیداتوری زهرا شجاعی و آزمون شورای نگهبان

چهره سیاسی اصلاح طلب در توییتر نوشت: سخنگوی شورای نگهبان بارها ادعا کرده هیچگاه در احراز صلاحیت داوطلبان نامزدی ریاست جمهوری، زن بودن به عنوان مانع منظور نشده است کاندیداتوری زهرا شجاعی محک خوبی برای سنجش این ادعا است. محمود صادقی، چهره سیاسی اصلاح طلب با اشاره به کاندیداتوری زهرا شجاعی در توییتر نوشت: سخنگوی شورای نگهبان بارها ادعا کرده هیچگاه در احراز صلاحیت داوطلبان نامزدی ریاست جمهوری، زن بودن به عنوان مانع منظور نشده است. او اضافه کرد: اکنون که یک زن با ویژگی‌های بارز رجل سیاسی و مذهبی و با سوابق موفق مدیریتی داوطلب نامزدی ریاست جمهوری شده محک خوبی برای سنجش این ادعا است.

عضو جامعه روحانیت: رئیس‌یوزیر انتخابات می‌شود

حجت الاسلام حسین ابراهیمی در گفتگو با نامه نیوز درباره تحلیل قضای انتخابات ریاست جمهوری گفت: یک جریان اصلاح طلبان با نامزدی آقای جهانگیری، یک قطب آقای رئیسی و یک طرف هم آقای لاریجانی است. آقای لاریجانی در روزهای اخیر نشان داده که می‌خواهد آرای اصلاح طلبان را کسب کند. وی افزود: آقای لاریجانی بعد از ثبت نام صحبت‌هایی انجام داد که در واقع

به «دادگاه» و «پادگان» حمله کرد. اظهارات او معنی دار بود می‌خواهد کاری کند تا از ناحیه اصلاح طلبان مورد حمایت قرار بگیرد چون اصولگرایان به جز افراد خاص بعید است که به آقای لاریجانی رأی دهند. عضو جامعه روحانیت سیدابراهیم رئیسی را رئیس‌جمهور آینده ایران خواند و اظهار کرد: آقای رئیسی به شهادت رقیبا و طرفدارانش، آرا در انتخابات ریاست جمهوری نهایتاً متعلق به آقای رئیسی است. البته عواملی وارد شدند و در فضای مجازی علیه آقای رئیسی کار می‌کنند. مثلاً می‌گویند ایشان باید از قوه قضائیه استعفا می‌داد، در حالیکه طبق قانون اساسی سران سه قوه برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری نیاز به استعفا ندارند.

شورای نگهبان صلاحیت دادگاه کانادا را رد کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در رسیدگی به حادثه تلخ هوایمی او کراینی، رای دادگاه داخلی کانادا به دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد اعتبار حقوقی است. عباسعلی کدخدایی در توییتر نوشت: «ضمن تأکید بر صلاحیت دادگاه‌های ایران در رسیدگی به حادثه تلخ هوایمی او کراینی، رای دادگاه داخلی کانادا به دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد اعتبار حقوقی است. در غیر این صورت، دادگاه‌های ملی ایران نیز صلاحیت رسیدگی به حوادث مختلف در کانادا و محاکمه مقامات این کشور را خواهند داشت!؟»

همتی: هیچ امری مهمتر از معیشت مردم نیست

عبداناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در اینستاگرام نوشت: هیچ امری مهمتر از معیشت مردم نیست.

در ایران امروز ما، اقتصاد اصلی‌ترین بخشش است که باید اصلاح شود. هیچ بخشی در موقعیت فعلی کشور، مهمتر از اقتصاد نیست.

امروز، روز خیزش بزرگ برای ساختن دوباره ایران است، محکم تر و مقاوم تر. رئیس کل بانک مرکزی افزود: سیاست درست، کنار گذاشتن دولت از اقتصاد نیست، دولت در هیچ جای دنیا کنار نرفته، نه در چین، نه در اروپا و نه حتی در آمریکا، بلکه دولت باید حضور جدی داشته باشد. ولی نه در گندم و جو و غذای مرغ، دولت باید در جاده، مخابرات، ریل، اینترنت و... سایر زیرساخت‌ها حضور محکم و جدی داشته باشد. دولت باید سرمایه‌گذار پیش‌ران در اقتصاد باشد، نه مداخله‌گر. به امید ایرانی بهتر و پیشرفته‌تر.

واکنش تلوچی واعظی به ادعای برس تی وی

در حالی که شبکه «پرس تی وی» شبکه انگلیسی زبان صداوسیما امروز مدعی شده «آمریکا قصد لغو کامل تحریم‌های نفتی، بانکی، مالی و انرژی را ندارد و دستورالعمل آن صرفاً توقف موقت این تحریم‌هاست، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در توییتر خود نوشت: مذاکرات وین برای احیای برجام پیشرفت‌های مناسبی داشته است. تلاش تیم مذاکره‌کننده با نگاه معطوف به منافع ملی تا حصول نتیجه و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران ادامه خواهد داشت. او در توییتر دیگر ادامه داد: در این مسیر تلاش‌های دشمنان خارجی و برخی خیرسازهای منفی مخالفان داخلی برجام بر اراده و تلاش مسئولان و دولت در وادار کردن طرف مقابل به اجرای تعهدات و برداشتن تحریم‌ها تأثیری ندارد.

منبع: تابناک



واکسیناسیون کرونا در خراسان شمالی در مراکز جمعیتی

